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REPUBLIKA E KOsOViis - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02-180/09/22

Daté:  22.08.2022 .

Né bazé té nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 té Statutit t&¢ Komunés sé Junikut (vendimi i
Kuvendit té Komunés sé Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 t& Rregullores
sé punés sé¢ Kuvendit t& Komunés sé Junikut, kryesuesi i Kuvendit t8 Komunés sé Junikut iu
béné kéte: '

FTESE
Pér: Anétarét e Kuvendit té Komunés sé Junikut; fios 4
Nga: Shpejtim Gacaferi - kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut;

Lénda: Mbledhja e nénté - (2022) e rregullt e Kuvendit t& Komunés sé Junikut;
Vendi: Salla e Kuvendit té Komunés sé Junikut; \
Data:  30.08.2022, ora 10 %,

Rendi i dités:

I, Shqyrtimi i kérkesés pér Nxerrjen e propozim - Vendimit pér shpalljen e ngastrave
kadastrale Interes i pérgjithshém publik i Komunés s¢ Junikut;

2. Informaté mbi mbarévajtjen e procesit té korrje-shirjeve né komunén e Junikut;

3. Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetore 2022/25 té Ministrisé sé Financave;

4. Themelimi i Komisionit pér Emértimin e Zonave té Qarkullimit Publik;

B Informaté lidhur me pérgatitjet pér vitin e ri shkollor 2022/2023;

6. Kérkesé pér rishqyrtim dhe anulim té Vendimit Nr. 02/17/22 i miratuar né Ku vend

me dt: 29/06/22;

/8 Shqyrtimi i kédrkesés pér nxjerrjen e Vendimit pér fillimin e procedurave pér
plotésim-ndryshim té Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés me
Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né teritorin ¢ Komunés sé Ju nikut;

8. Informaté rreth punes sé Késhillit pér Siguri né Bashkési deri né korrik 2022;

9, Té ndryshme,

Adresa:
Tel.: +386 (1) 44 270 947
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REPUBLIKA E Kosoviés —~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

TREFERENC-E: jiL,_,____,_,4______,___._,__,_____,J_Pﬂ_q
|I)ATE: 19.08.2022 B
PER/IZA/TO: / Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit |

G

T PERMES/PREKO/THR
| OUGH:
NGA/OD/FROM.: ~ Zenun Shala — Drejtor pér Urbanizém, Kadastér
'|| TEMA/SUBJEKAT/SUB | Kérkesé pér propozim Vendim +h
| JECT: |

| z.Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés sé& Junikut |
|

Bazuar né nenin 12 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Nr. 03/L-040), neni 42, pikaj) t€
Statutit t& Komunés s& Junikut, (Nr. 001/3127, 1€ datés: 29.9.2010), neni 38 paragrafi 1) 1
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés Junikut , ju b&jme keté:

KERKESE

Qé t& vendosni né rendin e dités né mbledhjen € radhés se Komitetit pér Politiké
dbe Financa dhe Kuvendit Komunal kérkesén peér:

Shpalljen e ngastrave kadastrale me numer: P-73105038-00470-0, P-73105038-
00471-0. P-73105038-00473-0, P-73105038-00474-0 dhe P-73105038-00475-0 Zona
kadastrale Junik Interes i pergjithshém publik.

P.S Propozim — Vendimi pér shpalljen e parcelave kadastrale té& lartécekura
interes pérgjithshém publik 1 Komunés s& Junikut

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA Kosova — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

N& bazé & nenit 12.2 paragrafi d), nenit 17 pargrafi a) dhe c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
(Nr. 03/L-040); nenit 10 paragrafi a) dhe b) si dhe nenit 22 pargrafi 4) i Statutit t& Komunés s&
Junikut t& datés 29.09.201, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis propozon ketg:

Propozim VENDIM
Per
SHPALLJEN E PARCELAVE KAD ASTRALE NUMER : P-7310503 8-00470-0, P-73105038-
00471-0, P-73105038-00473-0, P-73105038-00474-0 dhe P-73105038-00475-0 INTERES
PUBLIK I KOMUNES SE JUNIKUT

L. Me kété propozim Vendim shpallen interes publik i Komung&s s& Junikut parcelat
qumeér: P-73105038-00470-0, P-73105038-00471-0, P-73105038-00473-0, P-
73105038-00474-0 dhe P-73 105038-00475-0 Zona kadastrale Junik.

1L Objekt i shpalljes interes i pérgjithshém publik jané pronat € paluajtshme t€ cekura né
pikén L t€ kéti] propozim vendimi né sipérfage t€ pérgjithshme prej 61812 m? ku te
njéjtat evidentohen ne emér té P.Sh.Ereniku Gjakove.

[[I. Komuna e Junikut do t&¢ kompenzon shumén prej 20% t€ vleres s& pronés s€
likuiduar. Shuma prej 20 % do tju kompenzohet punétoréve € ish-Ndérmarrjes
Shogérore sipas legjislacionit n€ fuqi.

Arsyetim

Komuna e Junikut, ka nevojé 1€ theksuar pér prona, 1€ cilat do t'i mundésonin zhvillimin e
qéndrueshém ekonomiko social. Si pasojé € mungesés s€ pronave publike komuna né shumé
raste nuk ka mundési implementimi t&€ projekteve t€ karakterit zhvillimor. Komuna € Junikut
gshté né procesin € Rishikimit t& Planit Zhvillimor Komunal, né t& cilén planifikon g€ parcelat €
cekura mé larté Ui pérfshié si Lokacion t& destinuar per Zhvillimi ekonomik lokal, respektivisht,
“Inkubator Biznesi dhe Zon& pér zhvillim ekonomik”.

Parcelat pér t€ cilat propozojme € shpallen interes i pérgjithshém publik ishin ne listén e shitjes
& Aseteve 56 (SHAL 56) nga Agjencia Kosovare e Privatizimit.

Me kérkesén e Kryetarit t€ Komunés sé& Junikut numér 1-180-4484 daté 09.06.2022, t& njéjtat
largohen nga lista € shitjes s& Aseteve 56 (SHAL 56) ngaana € AKP.

Komuna njoftohet nga AKP-ja me : Njoftim lidhur me largimin e asetit nga Shitjae Aseteve 56 (
SHAL 36) pérmes likudimit PE-029, refnr.1427-2022 daté 26 korrik 2022.

Nga AKP-ja kérkohet qé né afatin 2 mujor nga vendimi i bordit pér largim nga shitja, Komuna €
Junikut duhet t& njofioj t& njéjtén , q€ Asambleja ka marré vendim pér shpalljen zoné t& interesit
asetin né fjalé.

Presim gé né afat samé t& shkurtér do ta shqyrtoni dhe aprovoni propozimin toné.

Kétij akti i bashkangjesim:
1. Vendimi e bordit t& AKP-s€
2. Njoftimi lidhur me largimin e asetit nga shitja



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

26 k(-};;_T;-k- 2022

Pér: Z. Ruzhdi Shehu
Kryetar 1 Komunés s€ Jumkut

Lénda: Njoftim lidhur largimin e asetit nga Shitja e Aseteve 56 (SHAL 56) pérmes likuidimit

-

I nderuari Z. Shehu,

Duke iu referuar kérkesés tuaj té pranuar me numér protokolli 1925 t€ regjistruar né Zyrén Qendrore té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pérmes sé cilés keni kérkuar largimin nga SHAL 56, t€ asetit s1 né

vijim:
- Njésia nr.15 NSH Ereniku - Prodhimtaria Primare — Toka né J unik

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit ju njofton se ka shqyrtuar kérkesén tuaj, dhe ju informon se aseti 1
pérmendur mé larté &shté larguar nga SHAL 56 me vendim té Bordit (€ Drejtoréve me numér Ref.BD 166-
I

Po ashtu brenda afatit 2 mujor nga data e vendimit t& Bordit pér largim nga shitja, Komuna e Junikut duhet
t& njoftoj AKP-né, qé Asambleja Komunale ka marré vendim pér shpalljen € zon€s si interes té pérgjithshém
publik dhe se ka dorézuar kérkesén né Ministrin€ pérkatése pér t& iniciuar procedurat pér shpronésimin e

kétyre aseteve.

Agjencia Kosovare e Privatizimit po ashtu ju njofton se nga data ¢ pranimit t& késaj shkrese nga data e
vendimit té Bordit pér largim nga shitja deri né€ njé periudhé 6 mujore, né rast se nuk nxjerrét vendimi
preliminar i shpronésimit nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, ateheré kéto asete do t& rivendosen né
procedurat e tenderimit publik.

Kéto afate jané vendosur pér t'i mundésuar komunés tuaj dhe Qeverisé gé te zbatojné procedurat ligjore
pér t&€ mundésuar transferin e aseteve pér shirytézim né interes publik. Né rast se komuna nuk ndérmerr
veprimet ligjore té lartcekura brenda kétyre afateve, AKP, sipas ligjit dhe planit t& saj t€ punés do t€ jet€ e
detyruar t'i publikoj kéto asete né pronési shogérore pér shitje.

Pavarésisht késaj, kérkojmé nga Komuna e Junikut g€ né asnj€ rrethané té mos ndérmerré ¢farédo veprimi
né rrénimin apo demolimin e aseteve deri ne pérfundimin eventual t& procedurave t& shpronésimit dhe
dorézimit eventual t& asetit tek komuna, né t& kundértén AKP do t€ jeté e detyruar t€ ndérmerré veprime
ligjore ndaj komunés, dhe personave pérgjegj€s per démtimin eventual t&€ pronés shogérore.

12

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtingé, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke ju shprehur konsideratat e mia personale, shpreh gatishméri pér takim ose bisedé t€ drejtpErdrejté né
rast se keni ndonjé paqartési lidhur me kété njoftim.

Gjithashtu, né emér t& AKP-sé falénderoj Komunén e Junikut pér bashképunim gjaté procesit t€ privatizimit

dhe likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore. AKP ¢mon larté vazhdimésiné dhe ngritjen e kétij
bashképunimi. -

Me nderime,

2/2

Tel: +383 (0) 38 500 400 ; . Email: info@pak-ks.org . Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 . www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



S tE Linglh plr Apjencing Kosovare UE Privatizimil N 04/1-034 (18 ndryshuar me Ligjin
vesi dho Zéwvendés Wryesuesin o Bordit duse ushirua)
ordit 1B Brejloréve LE AKP-s8, e datén 23 gershar

14,30

Go/l-

Liggisi nr dhe Linjin 0240-115), Kryes

wlrual e tyie e ve kenform nenit 12,1 12 Staluli té

varrin el e WIERT cmerpjent.

Wy wenain gmergient menel doko posoe paroz\,slu BaLyreén ¢ mﬂ]eruceh objektive p&r t8 cilén nuk ka gené e mundur &
vendoses né n)e bkl ‘_ ar procedurén e vendaosjes sipas nenit 9.5 18
Sletulin oF Gorghit, thie i atifikinil & Bordit né takimin e radhis.

Franda, wpeapes dle 2 iEs Fyesues guke vepruar s& bashlko marrin vendimin si mé poshté:

VENDIA

1. aprovonel terhieqjs ¢ aseteve sipas lisigs sé bashkangiitur nga SHAL 56;

snpehimaont udhizohe: 18 njoftojé Komunat se brenda 60 ditéve nga pranimi i njoftimil nga AKPE, Komuna

duhit té njoftojE AXP-né q& Asambleja Komunale ka marré vendim p@r shpalljen e zon@s sé interesit 1&
pergjithshém publik dhe ke dorfzuar kérkesén né ministring pérkatése p&r inicim té procedurave 18
mit 8 kityre aseteve. Po ashtu, Komunat té njoftohen se nga data e njoftimit nga AKP deri né njé
periudhi gjashtd (6) mujore né rast se nuk nxjerret vendimi prefiminar pé&r shpron@sim nga geveria, atéheré

o asete do 1# rivendosen ng procedurat e tenderimit publik, &

. 1y vendim do té hyjé né fugi ditén e aprovimit nga Kryesuesi | Bordit 1@ Drejtoréve dhe Zévend8s Kryesues s
Gordit té Drejicréve.

Fopiz e vendimi | dérgohet angtaréve 1€ Bordit menjéheré pas nenshkrimit.

Bashlangjitur me kit vendim gshtd memarandumi i paragitur nga Menaxhmenti | Agjencisé né hazé té cilave informata
dha rekomandime Eshté marrg vendimi dhe Eshté pjeseé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 23 /06/2022

Na’\"'li f\!"lkll”OVU
kh JJ,U\\

Kryesues
Bordi i Drejioréve
Agjencia kosovar& e Pr|ua:|z|m|i

Syzana Da pta'- !.li’dl!l1i

-Avienc:a Kosovare e Privatizimit’

: Driton lisgha” vl 55, Lal <hte, Fristiting 10003, Kosovi
Tel:+381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 wwwiopak-ks.org
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA"KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: [17.082022 B .
PER/ZA/TO: Shpejtim Gacaferi— Kryesues i Kuvendit-Komunal . - 2 -
PERMES/PREKO/THROUGH: Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés/Q,?zw- =

NGA/OD/FROM: Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Fina'rii_:"

TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: Kérkes¢ pér t€ shtuar né rend dite né mbledhjen &K
dhe 1€ Kuvendit Komunal informatén rreth “Qarkorgs”
Buxhetore 2023/02 A /

Bazuar né ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP) nr: 03/L.-048
neni 20, Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale nr: 03/L-040 neni 40 alinea 40.2 pika nén b), si dhe duke
u bazuar né Qarkoren Buxhetore 2023/02 p&r Komunat (& nisur nga Ministria e Financave,
kérkojmé nga ju qé té shtohet né rend dite né mbledhjen e KPF-s& dhe 18 Kuvendit Komunal
informata rreth Qarkorés Buxhetore 2023/02.

-Sqarim:

Kjo kérkesé vien me vonesé pér arsye se edhe ne si Drejtori e Financave nuk e kemi pranuar me
kohé& informatén dhe materialin rreth Qarkorés-Buxhetore 2023/02.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA Kosova - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

| DATE/ A: 17.08.2022

PER/ZA/TO: Kryetarin e Komunés
Kryesuesin e Kuvendit PO
Drejtorét e Drejtorive Komuna

le

'NGA/OD /FROM: Vjollca Qestaj Ry
Drejtoreshé pér Buxhét dhe Fi,ngl_'nca

| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | NJOFTIM

Té€ nderuar!

Bazuar né ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr 03/L-048, neni
60, Ligjin pér Vetéqeverisje lokale ( Ligji Nr:03/ L-040) dhe Statutin e Komunés, pas
pranimit t€ Qarkores Buxhetore 2023/02 né formé elektronike nga Ministria e Financave
me daté 17.08.2022. Komuna ka pér obligim fillimin e Procedurave t& planitikimit t&
Buxhetit pér periudhén 2023-2025 né pérputhje me limitet buxhetore té pércaktuara né
KASH-in (Korniza Afatmesme e Shpenzimeve) pér Komunat.

Pérmes kétij njoftimi keni obligim q€ t€ hartoni planifikimet pér Programin tuaj pérkatés
dhe ti dor&zoni né email apo edhe fizike tek drejtoria p& Buxhet dhe Financa deri me daté
25.08.2022.

Né formé elektronike do ti keni t& bashkangjitura Qarkoren Buxhetore komunale 2023/02
nga Ministria e Financave, KAB-in 2023/2025 e miratuar né Qershor 2022 dhe Qarkoren
e brendshme komunale #2023/02.

Me Respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA Kosova - REPUBLIC OF KOSOV A
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

QARKORE E BRENDSHWME BUXHETORE KOMUNALE #2020

Pér: Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e Kuvendit Té gjithé Drejto lrfoml (Programeve Buxhetore) |

18 KK-Junik ) ”
Nga: Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa i/ . :
Data: | 17.08.2021 ; PR W FEr

Lénda: Pérgatitia e materialeve buxhetore - Propozim Buxhef}f:‘Kgmun_al-_sipag"Drejtorfve (Programeve "
Buxhetore) pér periudhén 2023-2025, sipas Qarkores Buxhetore nr-2023/02 pér Komuna. ”

Kjo Qarkore e brendshme komunale #2023/02 do t& ju ofroj udhézime pér pergatitjen e Propozim Buxhetit pér Drejtorite
komunale, pasiqé na nevojiten informatat pér hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2023/2025.

Me Qarkoren Buxhetore 2023/02 pér Komunat dérguar nga Ministria e Financave, ju njoftojmé pér zhvillimin e procesit
buxhetor komunal né pajtim me procedurat dhe kalendarin e pércaktuar né Ligjin pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité. Komisioni i Grandeve prané MF-it ka aprovuar grandet qeveritare pér financimin komunal né pajtim me
Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve pér vitet:2023-2025, si dhe parimet, kriteret dhe formulat e pércaktuara n# Ligjin pér
Financat e Pushtetit Lokal, andaj referojuni asaj qarkoreje si dhe KASH-it t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés.

. Kérkojmé nga té gjithé Drejtorét e Drejtorive (Programeve) buxhetore q& deri me daté: 25.08.2022 né
Drejtoring pér Buxhet dhe Financa (& paragesin Kérkesat e tyre buxhetore pér vitet: 2023-2023,
konform limiteve t& Qarkores Buxhetore nr.2023/02, pér té gjitha kategorité buxhetore t& shpenzimeve
si¢ jané: Paga&Méditjet, Mallra dhe shérbime, Shpenzimet komunale, Subvencionet dhe Transferet si
dhe Shpenzimet kapitale, (Té ndryshohen projektet nése &shté nevoja sipas prioriteteve, té shtohen
projektet nése keni plane, duke ju referuar listés sé projekteve 2022-2025 & bashkangjitur né email) si
dhe Drejtoria qé inkason t& hyra t& paraqes sa mé real parashikimin e t& hyrave vetanake.

E\.}

Po ashtu duhet té paraqgitni numrin e punétoréve t€ Drejtorisé (Programit) tuaj buxhetor si dhe

koeficientet e pagave (aktual) q€ ekzistojné me Buxhetin e vitit 2022, meqenése nuk ka lévizje - rritje ¢

numrit t€ punétoréve pér vitin fiskal 2023.

3. Kategoria ekonomike paga dhe meditje pér Komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores buxhetore
2023/02 éshté parashikuar té jeté 1,1 70,906.00€ .

4. Kategoria ekonomike Mallera dhe Sherbime pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 &shté parashikuar té jeté 236,740.00€.

5. Kategoria ekonomike Shpenzime komunale pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 &shté parashikuar t€ jeté 37,700.00€,

6. Kategoria ekonomike Subvencione dhe transfere pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 é&shté parashikuar té jeté 52,000.00€,

7. Kategoria ekonomike Shpenzime kapitale pér Komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 éshté parashikuar té Jjeté 380,000.00€.

8. Totali i buxhetit pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores buxhetore 2023/02 &shté
parashikuar t& jeté 1,877,346.00€.

9. Pér projeksionet e viteve 2024-2025 referojuni qarkores buxhetore 2023/02, dhe béjeni parashikimin

pér KAB-in komunal sepse duhet t& béhet planifikimi pér tri vite.



- Bashkangjitur:

1.Qarkorja Buxhetore nr. 2023/02 pér Komuna
2. KAB-12023/2025 i miratuar n& Qershor 2022

Vérejtje:

Kérkesat buxhetore —Formularét nén A, dhe B dhe formulari nga USAID duhet te plotésohen
nga ana e Drejtoréve t& Drejtorive (Programeve buxhetore), t& cilat i keni né posedim nga emaili i paré

q€ ju &shté dérguar me qarkoren e I-ré buxhetore 2023/01.

Sqarime mé t& hollésishme rreth plotésimit t& Kérkesave buxhetore- formularéve, mund t& merren

né€ Drejtoring pér Buxhet dhe Financa dhe nga zyrtari kryesor financiar Arten Hamza.

Bashkangjitur né ANEKS keni edhe tabelat Per buxhetimin e pérgjegjshém gjinor t& cilat duhet (&

plotésohen né formularin A dhe t€ jené pjesé e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2023-2025.

ANEKS
Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela 1. Numri i punétoréve ng Organizatén Buxhetore pérkatése
_Emri i Institucionit/Ministrisé/Komunés

Numri Numri Numri total Paga dhe Paga dhe
Viti total 1 total 1 stafit | istafit q¢ | méditje/Shuma méditje/Shuma
stafit q€ Jané gra | jané burra pér gra pér burra
2022
2023
2024
Planifikimi  pér
2025
Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2022 Nivelet e pagave né Organizatén Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrisé/Komunés )
NL{mrl . Shuma e Shuma e
total 1 stafit Numri i —
5 I . shpenzuar | Numri i grave shpenzuar
Niveli i pagave né kété burrave né = . o Yo B emsls
: . - pérburra né | né kété nivel. | pér grané
nivel t& kété nivel D i
kété nivel kété nivel
pagave
201-400
401-600
| 600+




Tabela 3. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

[Emri i Institucionit/Ministrisé/Komunés: Emri i Shérbimit/Subvencionit]

Buxheti ; ]
total i Nl Numri i Numri i ; .

Viti shérbimit/su itotal pérfitueseve | Pérfitueseve B"x;ef:r.l B";rhgﬂrm
bvencionit nérfituesve gra burra per gr: P :

té caktuar

2022

2023

2024

Planifikimi

pér 2025




Republika e Kosovés
2 zaolika Kosova-Republic of Kosovo
Jeveria - Vlada - Government
M nistria e Administrimit t¢ Pushtefit Lokl
e Mimstarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Mizistry of Local Government Administration

| Per: | Ruzhdi Shehuy, Krvetar i Komunés sé Junikuat R
' Shpejtim Gacaferri, Kryesues i Kuvendit té Xomunés s& Junikut
| Kopje: | Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
- Njésisé pér Administrimin e 1 Z}okumentew né Komuné
Pérmes: ' Blbert Krasniqgi, Ministér i MAPL-sé P o
| Venera Cerkini, Zv, Sekretare e Pérgjitns"me e MAFL-s8
‘Nga: | Besim Myrtezani, Zv. Udhéhegés i Dep ramentit Dats:
Ligjor dhe Monitorim t& Komunave - 13.07.2022
Zyrtarét nérgjegids: h -w--mo-w
| 1. Zvrtarl ¥hewvat Tafa, Udhéheqgés 1 Divizionit pér Monitorim |
konfirmues : 1% Komunave

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartuesi Zeonora Bajrami, Zvriare ¢ir Monitorimin e
vlerésimit ligjor | Xomunave

Lénda: | Kirkesé pér rishqyriimiin e ligishmérisé s& akiit t& |
Kuvendit t& Komunés s& Junikut

Llojiiaktit: Vandim Nr.02/17/22 pér miratimin e listés sé pro*nvc té propozua -

dhénien né shfrytézim

[/e nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues/e,

Ministria e Administrim t te Pushtetit Lokal né mbéshtetje t& nenit 30.2 t& Ligjit INr. 03/L-

pér Vetégeverisje Lokale, Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjeé:.
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér *uir'-sh'

plotésimin e Rregullores (QRK)nr. 10/2019, péx Shqyrtimin Administrativ 3 Akteve

Komunave, me daté 12072022 ka pranuar pér vlerésim i€ ligishmérisé Vendir v

Nr.02/17/22 pér miratimin e listés sé pronave té propozuara pér dhénien né shirytézim
nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Junikut.

Ministria e Administririt t& Pushtetit Lokal (MAPL), pas shqyrtimit té ligjshmerisé s¢ a
né fjalé, kérkon:

| & '___



Rishgyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendim Nr.02/17/2Z pé miratimin e listés sé pronave té propozuara pér dhénien ng

shfrvtézim, sepse nuk ésinté né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés <& [unikut né mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2022, ka miratua:
Vendimin Nr.02/17 /22 pér miratimin e listés sé pronave té propozuara pr dhénien né
shfrytézim.

Vendimi i nxjerré nga Kavendi 1 Komunés s¢ Junikut éshté né kundérsktizn me Nenin 13 t8
Ligjit Nr.06/L-092 pir chénien né shfrvtézim dhe kEémbimin ¢ pronés <& paluajishme té
Komunés, ku parashiher se komuna duhet t& publikojé listén e pérgjithshme té pronave, si
dhe listén e veganté € prorave gé planifikohen pér dhénien né shfrytézim pér vitin vijues d2ri
mé 31 dhjetor, duke ¢rsy 2tuar interesin publik dhe zhvillimin ekonomik té€ kemunés.

Vendimi Nr.02/17/22 pér miratimin e listés s€ pronave t€ propozuara per Jdhénien né
shfrytézim, éshié né kundérshtim edhe me shkresén t& cilén Ministria e Administrirut te
Pushtetit Lokal, me da%8 12 janar 2022, e ka pérqgjellur né Komuna, e cila cakion afat shtesé dzri
mé& 31 mars 2022, pér publikimin e listés sé pérgjithshme dhe t& veganté t& pronave, xjo €r
arsve & mbajtjes sé zgjedhjeve, dhe ¢do proces pér dhénien e pronave né shirytézim, pér
pronat e pa publikuarz pas kétij afati, nga Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal,
viergsohet jo legjitim.

Bazuar né t& cekurat mé lartd, Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, Kérken 1 ga
Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés sé Junikut gé t¢ ndérmarrin veprime konkr te
qé akiin e komunés ta harmonizojné me dispozitat ligjore né fugt, brenda 30 ditésh nga d.:ta
e pranimit t& kérkests per rishqyrim @ aktit.

Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ctaré do

sgarimi t& métejshéxr lidhur me keté vlerdsim.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA Ko0sovaA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

[ DATE/A: 19.08.2022
PER/ZA/TO: z.Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit
Komunal, Junik
PERMES/PREKO/THROUGH: z.Ruzhdi Shehu - Kryetar i Komunés 4 %-é) .
NGA/OD/FROM: znj.Leonora Shehu - Drejtoreshé pér Administratéte | -
. . i "r:,' r"l_ *
Pérgjithshme .q'7)(.{7’7.?{;

TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: Kérkesé pér t& shtuar né rend dite nxjerrjerre
vendimit pér fillimin e procedurave pér plotésim
ndryshim t& Rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e Komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e
Komunés sé Junikut.

T& nderuar,

NE bazé t€ nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 pika c), nenit 34 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisje Lokale té Republikés s& Kosovés, Udhézimit Administrativ pér
organizimin dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane (U.A
Nr.02/2019); nenit 15 paragrafi 4 t& Statutit t& Komunés s& Junikut, Rregullores Nr.02/2021
per procedurat e hartimit dhe publikimit t& akteve komunale neni 14, si dhe Rregulloren e
punés s¢ Kuvendi Komunal Junik, kérkojmé q& t& nxirret vendimi pér lejimin e fillimit t&
procedurave pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e
Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé& Junikut.

Arsyetim:

Me Udhézimin Administrativ Nr.02/2019, pér organizimin dhe bashké&punimin e Komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, né nenin 4 paragrafi 2, pércaktohet numri i
késhillave lokale né bazé t& numrit t& banoréve té Komunés. Andaj, kérkojmé gé t’a b&jmé
plotésim-ndryshimin e Rregullores pér organizimin dhe bashké&punimin e Komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Junikut.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

DATE/A: | 18.08.2022
f R __.__.I

PER/ZA/TO: | z.Shpejtim Gacaferi - Kryesues i KuvendﬁKomunﬂ ne |
Komunén e Junikut : |

PERMES/PREKTO/ | z.Ruzhdi Shehu - Kryetar i Komunés s "Jumledt / R A
THROUGH: J 2 J/é/J/zJ./'

NGA/ OD/FROM/ | z.Besart Tofaj - Nénkryetar i Komunés sé& Jumkmwj—ﬁ

— Koordinator i Késhilli Komunal pér Siguri né Baghk&sy/J 5

TEMA/ SUBJEKTA/ | Kérkesé
SUBJECT |

I nderuar,

Bazuar n€ nenin 9, pika 1.8 e Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB - 03-2012 MAPL
pér Ké&shillat Komunale pér Siguri né Bashkési,

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Junikut ju sjell informatén e paré -
2022, pér Kuvendin Komunal né Junik.

Me respekt !
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REPUBLIKA E KOSOVES —REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési
18 Gusht 2022

Informata e paré — 2022

i/e nderuar,

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Junikut, deri tani ka mbajtur katér takime, ashtu
s1 parashihet me Udh&zimin Administrativ Nr.27/2012 MPB—03/2012MAPL, pér Késhillat Komunale
pér Siguri né Bashkési.

N& mbledhjen e paré t€ rregullt t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, t& mbajtur mé daté 16 Maj
2022, éshté béré Konstituimi i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, pastaj éshté diskutuar pér
gjendjen e sigurisé né Komunén e Junikut duke theksuar se Policia ¢ Kosovés éshté duke e monitoruar
giendjen dhe se siguria né Komunén e Junikut &shté e qeté dhe pa raste q&¢ mund t& cenonin siguring, si
dhe né pikén e t& ndryshme jané diskutur dhe shprehur shqetésimit pér qéshtje té caktuara e té cilat
mund t€ ndikojné drejtpérdrejt né siguriné e qytetaréve t& Komunés sé Junikut dhe mé gjéré.
Mbledhjen e paré e ka kryesuar z.Ruzhdi Shehu, Kryetar i Komunés Junik.

N& mbledhjen e dyté t& rregullt t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, t& mbajtur mé daté 01
Qershor 2022, &shté diskutuar pér gjendjen e sigurisé né Komunén e Junikut, ku theksojmé qé giendja e
sigurisé &shté e qeté ndérsa sfidé né vete pér Policing éshié mungesa e zyrtaréve Policor,

&shté diskutuar dhe miratuar plani i punés s&¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2022,
¢shté diskutuar pér gjendjen me pandeminé COVID-19, ku u tha se gjendja me pandeminé &shté stabile
dhe me pak raste pozitive me virusin COVID-19, gjithashtu né kété mbledhje antarét kérkuan qé t& kené
njé raport mbi gjendjen e kamerave té sigurisé né qytet, si dhe krahas shumé qéshtjeve tjera u diskutua
dhe pér qenét endacak té cilét mbeten shqetésim né Komunén e Junikut.

Mbledhjen e dyté e ka kryesuar z.Besart Tofaj, Nénkryetar i Komunés Junik.

Né& mbledhjen e treté té rregulit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, t& mbajtur mé daté 28
Qershor 2022, éshté diskutuar pér shumé qéshtje duke filluar me siguriné né Komunén e Junikut ku u
tha se gjendja e sigurisé &shté kryesisht e qeté dhe pa raste qé mund t& cenonin siguriné gjithashtu né
kéte piké u tha se Policia e Kosovés do t' kushtoj vémendje té vecanté muajve Korrik dhe Gusht pasiqé
kemi fluks mé t€ madh t& ardhjes s& mérgimtaréve dhe se Policia ka bashképunim té miré edhe me
lokalet e gastronomisé me qéllim ruajtjen e sigurisé, né kété mbledhje u raportua edhe pér gjendjen e
kamerave t€ sigurisé né gytet ku u tha se kamerat nuk jané né funksion dhe se éshté duke u pergatitur
projekti pér funksionalizimin edhe mirémbajtjen e tyre, ndérsa né pikén e té ndryshme u diskutua edhe
pér kushtet dhe véshtirésité e zjarréfiksave si dhe shumé géshtje té cilat edhe jané adresuar.

Mbledhjen e treté e ka kryesuar z.Besart Tofaj, Nénkryetar i Komunés Junik.

1/1



	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)

